
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos

Valor estimado del contrato 1.136.556 EUR.
Importe 1.146.027,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 947.130 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente GEN-CTTE/2023/57 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2023 a
las 12:45 horas.

Suministro, instalación, migración y formación de las aplicaciones informáticas de la gestión tributaria,
recaudación, gestión económica del Ayuntamiento de Cieza en Cloud.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kEZ%2FVAkpwGcZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cieza (Murcia)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cieza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wVTchuhBzXAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kEZ%2FVAkpwGcZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.cieza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wVTchuhBzXAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cieza

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(30530) Cieza España

Apertura de la oferta técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 11:29 horas
Apertura de oferta técnica

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cieza (Murcia)

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(30530) Cieza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cieza (Murcia)

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(30530) Cieza España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cieza (Murcia)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(30530) Cieza España

Teléfono 968763212
Fax 868961008
Correo Electrónico contratacion@cieza.es

Plaza Mayor, 1
(30530) Cieza España
ES620

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/04/2023



Presupuesto base de licitación
Importe 750.805 EUR.
Importe (sin impuestos) 620.500 EUR.

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas
informáticos diversos.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de
«software» de aplicación.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de
tecnología de la información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, migración y formación de las aplicaciones informáticas de la
gestión tributaria, recaudación, gestión económica del Ayuntamiento de Cieza en Cloud.

Valor estimado del contrato 1.136.556 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.146.027,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 947.130 EUR.

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y «software» de usuario.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Cláusula 16.5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Cláusula 16.5 del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Consideraciones de tipo social - Cláusula 16.5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Consideraciones de tipo medioambiental - Cláusula 16.5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Promover el empleo de personas con dificultades particulares de inserción en el mercado laboral - Cláusula 16.5 del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lote 1: Aplicación para la gestión tributaria y recaudatoria bajo el marco de la administración electrónica



Presupuesto base de licitación
Importe 395.222,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.630 EUR.

Clasificación CPV
72211000 - Servicios de programación de sistemas y
«software» de usuario.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas
informáticos diversos.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de
«software» de aplicación.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de
tecnología de la información.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Lote 2: Aplicación para la gestión económica bajo el marco de la administración electrónica

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Las empresas licitadoras deberán estar inscritas en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del
Sector Público. En el momento de presentación de la oferta, la documentación podrá sustituirse por la declaración
responsable del Anexo III. En caso de resultar adjudicatario, en la fase de requerimiento se aportarán los documentos
acreditativos correspondientes.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Los licitadores deberán presentar justificante de la existencia de un seguro de indemnización por
riesgos profesionales por importe igual o superior al valor estimado de cada uno de los lotes al que presenten oferta. En el
momento de presentación de la oferta, la documentación podrá sustituirse por la declaración responsable del Anexo III. En
caso de resultar adjudicatario, en la fase de requerimiento se aportarán los documentos acreditativos correspondientes.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Deberá contener lo indicado en cláusula 20.4 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



Contacto

Correo Electrónico contratacion@cieza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(30530) Cieza España

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Propuesta de mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cieza
Sitio Web https://www.cieza.es

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo pluriregional de España 2014-2020

ID 0000010783685 |  2023-646389 | Sat, 22 Apr 2023 12:45:12:832 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169027702036266797977909861938168657990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.cieza.es

